Usus internus Assæ foetidæ contraindicatur, si diathesis inflammatoria vel plethora, si debilitas summa organorum digestioni inservientium, si diarrhoea vel vomitus urgeant.

Externe ad discutiendos tumores emplastri forma parti adfectæ superdatur; in morbis vero pulmonum ejusmodi emplastrum, addita camphora, pectori superimponitur.

D. A granis quinque usque ad scrupulum ter quaterve de die per se, vel in connubio aliorum, forma pilularum vel emulsionis propinatur; forma pulveris vix unquam præscribitur, ob valde ingratum odorem et saporem. Dum in usum elysteris adhibetur, dosis augetur ab una ad tres drachmas, quem in finem gummiresina solvenda est in vitello ovi, aut mucilagine congrua.

#### FICUS CARICA.

*Смоковница.*

Asiae incola, sed ab antiquissimis temporibus in Europam translata. Imprimis in Graecia, Gallia, Hispania et Italia, apud nos in Chersoneso Taurica transalpina, circa Alupkam, Aluschtam etc., ad Caucasum prope fluvium Anticetan (Kuban), in Astrachanensi

provincia circa fluvium Soanam (Török), in saxosis etiam Iberiae calidioris, in Albania Iberica (Cachetia), Armenia Iberica (Somchetia) partim colitur, partim spontanea. Cl. Polygam. O. Diœcia. O. N. Urticaceæ, Artocarpaceæ. Arborea. *Usualis est:*

FRUCTUS (*Caricæ pingues*, Rossice *слоквы, сипыя ягоды* dictæ) est receptaculum clausum, apice pervium, turbinatum, carnosum, succulentum, occultans semina exigua, lenticularia. Exsiccati ex Græcia, Italia et Hispania importantur; majores, qui Smyrna adseruntur, fructus dulcissimi sunt. In usum medicum adhibendi eandem contineant texturam, duri vero, insectis vitiati, nigrescentes, aciduli, rejiciendi sunt.

Q. Saporem *Caricæ pingues* habent dulcem, saccharo et mucilagine abundantes. Odor recentium vix ullus.

V. Nutriens; emolliens; obvolvens; maturans.

U. Usus *Caricarum pinguium* diæteticus pervulgatissimus est, imo antiquis athletis notus fuit. Si magna copia comestæ fuerint, colicam flatulentam et diarrhoeam provocant. Pro usu medico interne decoctum propinatur, ut remedium emolliens et obvolvens, in raucitate, tussi siccâ, peripneumonia, variolis, morbillis, scarlatina, enterodynâ saturnina, nephritide, dysuria et stranguria. Extrinsecus decoctum earum saturatum convenit, ut gargarisma, in cynanche tonsillari, suppuratione superveniente; lacte decocti fructus, vel assati, saepissime forma cataplasmatis adhibentur et utilitatem promittunt in parulide, cynanche, bubone, anthræce, abscessibus maturandis et mariscis hæmorrhoidalibus curandis. Ano inditi, suppositorii vices gerunt. Succus foliorum expressus verrucas delere creditur.